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Asia:  VN/10574/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
sähkön ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Verohallinnolta lausuntoa hallituksen esityksestä eduskunnalle 
sähkön ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta annetun lain muuttamisesta. Ehdotuksen mukaan 
kaivostoiminnassa ja konesaleissa käytettävän sähkön vero siirrettäisiin alemmasta 
sähköveroluokasta II yleiseen sähköveroluokkaan I, jonka vero on 2,24 senttiä kilowattitunnilta. 
Alemman sähköveroluokan vero on 0,05 senttiä kilowattitunnilta, joten ehdotetut muutokset 
nostaisivat kaivostoiminnassa ja konesaleissa käytettävän sähkön veroa 2,19 senttiä 
kilowattitunnilta. Sähköstä kannettavaan huoltovarmuusmaksuun ei ehdoteta muutoksia. Laki on 
tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2026.

Kaivostoiminta

Ehdotuksen mukaan kaivostoiminnassa käytettävän sähkön vero siirrettäisiin alemmasta 
sähköveroluokasta II yleiseen sähköveroluokkaan I. Kaivostoiminnassa käytetyn sähkön veroluokaksi 
oli edellisen kerran määritelty veroluokka I vuosina 2015-2017, joten Verohallinnon aiempien 
kokemusten perusteella rajanveto kaivostoiminnan (veroluokka I) ja teollisuuden määritelmään 
kuuluvan rikastamisen (vero-luokka II) välillä voi aiheuttaa tiettyjä epäselvyyksiä. 

Epäselvyyksien välttämiseksi hallituksen esityksen perusteluissa olisi ensinnäkin hyvä mainita, että 
kaivosten yhteydessä olevien rikastamojen kuluttama sähkö tulee mitata. Verohallinto ehdottaa 
perusteluihin lisättäväksi, että rikastamojen sähkön kulutus on pystyttävä mittaamaan erikseen, 
jotta niissä voi kuluttaa veroluokan II verolla luovutettua sähköä. Jos rikastamoiden sähkönkulutusta 
ei ole erikseen mitattu, olisi näiden rikastamojen sähkönkulutus veroluokan I mukaista. Toiseksi 



Lausuntopalvelu.fi 2/2

hallituksen esityksen perusteluissa tulisi tuoda esille, että missä kohtaa kaivostoiminta 
(sähköveroluokka I) muuttuu rikastamiseksi eli teollisuudeksi (sähkövero-luokka II). Verohallinto 
ehdottaa perusteluihin lisättäväksi kaikki sellaiset tuotantovaiheet, joiden osalta voi olla 
tulkinnanvaraista, onko kyseessä kaivostoiminta vai rikastaminen, jotta oikean sähköveroluokan 
soveltaminen olisi yksiselitteistä sekä asiakkaille että Verohallinnolle.

Konesalitoiminta

Ehdotuksen mukaan konesaleissa käytettävän sähkön vero siirrettäisiin alemmasta 
sähköveroluokasta II yleiseen sähköveroluokkaan I. Nykytilan kuvaksessa (s 5) on maininta siitä, että 
alempaan sähköveroluokkaan II kuuluva konesalitoimintaa olisi mm.: ”Näitä ovat esimerkiksi 
monikansallisten yritysten pilvipalvelutoiminnot, niin sanottujen colocation – toimijoiden myymä 
palvelinlaitetila tai kryptovaluutan louhiminen”. Verotuskäytännössä kryptovaluutan louhimista ei 
ole katsottu konesalitoiminnaksi, joten Verohallinto ehdottaa epäselvyyksien välttämiseksi 
poistettavaksi edellä mainitusta lauseesta ”tai kryptovaluutan louhiminen”.

Vaikutukset Verohallinnolle

Esityksen mukaan: ”Ehdotetut muutokset vähentäisivät Verohallinnon valvontatarvetta konesalien 
sähköverotuksen osalta mutta voivat lisätä valvonta- ja ohjeistustarvetta kaivostoiminnassa. 
Ehdotettujen muutosten arvioidaan aiheuttavan vähäisiä kertaluonteisia 
tietojärjestelmäkustannuksia Verohallinnolle.” Mainittujen vaikutusten lisäksi muutoksista aiheutuu 
Verohallinnolle tiedottamiseen ja ohjeistukseen liittyviä tehtäviä.
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